АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 января 2023 года № 18

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
некоммерческим организациям на проведение капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования
«Городской округ Ногликский», включенных в региональную

программу «Капитальный ремонт общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории
Сахалинской области, на 2014 - 2043 годы», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования
«Городской округ Ногликский»

от 04.07.2022 № 338

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам,  муниципальным
правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе
грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим лицам -  производителям товаров,
работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Порядок  предоставления  субсидии  некоммерческим
организациям  на  проведение  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  муниципального
образования «Городской округ  Ногликский»,  включенных  в  региональную

2

программу  «Капитальный  ремонт  общего  имущества  в  многоквартирных
домах, расположенных на территории Сахалинской области, на 2014 - 2043
годы»,  утвержденный  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  04.07.2022  №  338 «Об
утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  некоммерческим
организациям  на  проведение  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  муниципального
образования «Городской округ  Ногликский»,  включенных в  региональную
программу  «Капитальный  ремонт  общего  имущества  в  многоквартирных
домах, расположенных на территории Сахалинской области, на 2014 - 2043
годы», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.8. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы  Российской  Федерации  в  информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  (далее  -  единый портал)  (в  разделе  единого  портала)  не
позднее  15-го  рабочего  дня,  следующего  за  днем  принятия  решения  о
бюджете  (решения  о  внесении  изменений  в  решение  о  бюджете)
муниципального образования «Городской округ Ногликский».»;

1.2. Абзац четвертый подпункта 4) пункта 2.1 раздела 2 исключить;
1.3.  Абзацы  первый,  второй  подпункта  2)  пункта  2.2  раздела  2

исключить;
1.4. Пункт 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.14.  Планируемым  результатом  предоставления  Субсидии,  под

которым понимается результат деятельности Получателя субсидии, является:
-  количество  многоквартирных  домов,  в  которых  произведен

капитальный  ремонт  общего  имущества  в  соответствии  с  краткосрочным
планом реализации региональной программы «Капитальный ремонт общего
имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Сахалинской области, на 2014 - 2043 годы»;

1.5. Раздел 2 дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. В Соглашении указывается точная дата завершения и конечное

значение результата предоставления Субсидии (конкретная количественная
характеристика итогов) на текущий финансовый год.»;

1.6. Пункты 3.1 и 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.1.  Оценка  в  отчетном  году  значения  результата предоставления

Субсидии,  указанного в пункте 2.14 Порядка, производится  Отделом ЖК и
ДХ на основании отчета о достижении значений результатов предоставления
Субсидии.

3.2. Получатель субсидии представляет в Администрацию отчетность
по  формам,  определенным  типовой  формой  соглашения,  установленной
финансовым  управлением  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»:

3

-  о  достижении  значения  результата  предоставления  Субсидии,
указанного  в  пункте  2.14.  настоящего  Порядка  -  в  течение  10  (десяти)
рабочих дней после окончания финансового года;

- о расходах, источником финансового обеспечения которых является
субсидия  -  ежеквартально  в  срок  до  20  числа  месяца,  следующего  за
отчетным кварталом.»;

1.7. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Мониторинг  достижения  результатов  предоставления  субсидии

проводится  исходя  из  достижения  значений  результатов  предоставления
субсидии,  определенных  соглашением,  и  событий,  отражающих  факт
завершения  соответствующего  мероприятия  по  получению  результата
предоставления  субсидии  (контрольная  точка),  в  порядке  и  по  формам,
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е